令和７年１０月吉日
道慈小学校区の皆様

                          道慈小学校ＰＴＡ会長 伊 藤  準 悟
                                  校長 成瀬 久美子

令和７年度 ＰＴＡリサイクル活動(資源回収)のお願い

 日頃より本校のＰＴＡ活動や教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。
 さて、見出しのことにつきまして、行事の見直しを行ったところ、今年度は平日の午前中に行う
ことになりました。昨年と時間等違ってきますので詳細について確認をお願いします。

記
１ 日 時

令和７年１２月５日(金) ８︓３０〜
〔小雨決行、予備日１２月６日(土) ８︓３０〜〕

 ※ＰＴＡ役員は、準備（線引き等）があるので、８︓００までに集合してください。

２ 回収物 ≪家庭から出たものに限る≫
○紙 類・・・・新聞（広告も可）、本、雑誌、段ボール紙
        ※ダイレクトメールなどは、必ずビニール袋を取ってお出しください。
○缶 類・・・・アルミ缶 ※スチール缶は回収しません。

※外側の汚れを取り、中を洗ってつぶし、レジ袋・豊田市指定のごみ袋
等のビニール袋に入れて出してください。

○布 類・・・・古着、ぼろ布など ※布団類、クッション、ぬいぐるみは回収しません。
 〇牛乳パック・・中を洗って、開いたもの

３ 日程

※児童は、通常通り通学団での登下校です。       【裏面に続く】

★天候不順等で実施か延期かの判断に迷う場合は、午前７時に実施の可否を決定し、午前７時１５分まで
に以下の方法でお知らせします。

＜連絡方法＞
 ①道慈小学校ホームページのトップページに連絡内容を掲載します。
 ②保護者宛にきずなネットで連絡します。

※①②の方法が不可能な場合は、道慈小学校（電話６５－２０２３）へ電話でお問い合わせください。

 児童 保護者

８︓２０〜 朝の会
リサイクル活動

８︓３０〜１０︓２５ リサイクル活動

１０︓４５〜 ③〜⑥授業 ③④授業参観（フリー）

１５︓４０ 一斉下校

４ 回収方法
○各地区のＰＴＡ会員が回収しますが、次の地区については、以下の場所にお願いします。
・北篠平・・・寺平口バス停前広場
・沢田、寺平、西萩平、喜佐平・・・各地区の集会所の前
・三ツ久保・・・ごみ集積所（ごみステーション）
・荷掛、大洞・・・集会所
・乙ケ林・・・集会場
・大平・・・各地区道路わき（目立つ場所）
・千洗・・・ごみステーション付近
※回収物は、必ず、当日の8時3０分までにお出しください。
※直接、道慈小学校運動場に持ち込んでいただいても結構です。
※お出しいただくことが困難な場合は、学校（電話 ６５－２０２３）にお電話いただければ、当

日に回収にうかがいます。電話の受付時間は、当日の８︓００〜９︓００までです。

５ 集積場所
○道慈小学校運動場
・東門から入り、運動場で回収物を下ろし、正門から出てください。（下図参照）

 問い合わせ先 ︓ 道慈小学校 ６５－２０２３

６  直接持ち込まれる方とＰＴＡ会員の皆様へのお願い
  ・運動場に白線を引きますので、それに合わせて移動してください。また、

安全のため、ＰＴＡ役員・教職員が車の誘導をします。
・「新聞紙・広告類」「本・雑誌・雑紙類」は分別して、縛ってあるひもをほどいて業者指定の大

きな回収袋に入れてください。（紙ひもで縛ってある場合はそのままで結構です。）
・布類は、縛ったまま業者指定の大きな袋に入れてください。
・段ボールは、縛ってあるひもを取らずに、所定の場所に置いてください。
・アルミ缶は、ビニール袋等に入れた状態で、所定の場所に置いてください。（袋に入れる際に潰

していただけるとありがたいです。）

７ その他
・回収方法は昨年度同様です。（業者には依頼済み）

※回収業者︓松下商店  ＜電話＞０５６５―３３―３９７９
＜道慈小学校の車の移動・回収の流れ＞

※回収物は、種類ごとに看板を立てます。
指定の場所に置いてください。

※児童安全確保のため、今年度は一方通行、
１列での移動をお願いします。

※回収物をおろし終わりましたら、プール
東側の駐車場に駐車してください。

・PTA 役員、教職員の誘導に従ってくださ
い。

一方通行、1 列駐車